


OD REDAKCJI....

 
Witajcie Kochani!
Pomysł z gazetką to strzał w dziesiątkę. Będziemy dla Was tutaj co miesiąc
umieszczać ciekawe artykuły, wywiady z nauczycielami, sondę szkolną ,
recenzje filmów, humor, listę przebojów, aktualności ze świata mody, smaczne
przepisy, wiersze, quizy. Nie zapominamy również o najmłodszej grupie
naszych czytelników.  Tym razem również gorąco zachęcamy do czytania
naszej szkolnej prasy, jak i do współpracy z nami. Ciekawe pomysły możecie
zgłaszać do naszej redaktor naczelnej – pani M.Mieszlskiej. Wszystkim, którzy
zapoznali się już z naszymi wynikami pracy serdecznie dziękujemy. Pamiętacie,
jesteśmy tutaj dla Was!



5 października- Światowy Dzień Uśmiechu. Radosne święto
obchodzone w pierwszy piątek października od 1999 roku.
Pomysłodawcą tego dnia był Harvey Ball, który stworzył żółtą
uśmiechniętą emotkę w 1963 roku. Symbol ten reprezentować
ma dokładnie to, co  chcemy widzieć jak najczęściej u innych
ludzi – bezinteresowny uśmiech i radość życia. W każdy dzień
powinniśmy być radośni i uśmiechnięci. Skoro „śmiech to
zdrowie” to co nam szkodzi być szczęśliwym, a ten dzień ma
nam właśnie o tym przypominać.
13 października- Międzynarodowy Dzień Noszenia Garnituru.
Ten elegancki strój dodaje każdemu mężczyźnie plus 10 do
prezencji. Warto więc go nosić, bowiem wtedy
wszystkie niemal drzwi stoją przed Wami otworem Panowie. Przy
okazji święta można dowiedzieć się wiele przydatnych wskazówek
na temat jego noszenia.
24 października- Międzynarodowe Święto Uciekających na
Rowerze. Ekonomicznie, zdrowo i przyjemnie - jazda na rowerze
ma same plusy. W ostatnim czasie stała się także bardzo modnym
środkiem komunikacji. Częściej i chętniej ludzie sięgają po ten
dwukołowy jednoślad, który jeszcze kilka lat temu został
zapomniany i rzadko używany. Teraz rower miejski jest
prawdziwym hitem polskich ulic. Nie jest ważne kto dysponuje,
jakim rowerem. Waży jest zapał, chęci oraz kultura rowerowa na
drodze, o której zawsze należy pamiętać poruszając się tym
środkiem transportu. Z okazji  Międzynarodowego Święta
Uciekających na Rowerach zachęcamy do spędzania wolnego
czasu na świeżym powietrzu.



24 października- Światowy Dzień Origami

Czy tworzyliście kiedykolwiek samoloty, stateczki, czy żabki z papieru?
To są elementy japońskiej sztuki składania papieru Origami. Tradycyjne
orgiami polega na tworzeniu figur z kwadratowego arkuszu papieru
poprzez zaginanie, bez użycia kleju i nożyczek. Obecnie istnieje wiele
odmian Origami, między innymi Origami modułowe, które umożliwia
wykonanie przestrzennych figur z wielu, połączonych ze sobą, małych
elementów. 

30 październik- Dzień Spódnicy
Badania archeologiczne wykazały, że pierwsze ubrania
przypominające spódnice były znane już kilka tysięcy lat przed
naszą erą. Były wykonywane głównie z trzciny lub ze słomy i nosili
je również mężczyźni. Z czasem zarysował się wyraźny podział:
panowie (za wyjątkiem Szkotów) przysposobili sobie spodnie,
kobiety spódnice. Kształt i długość spódnic zmieniał się na
przestrzeni wieków.

 Motylek



WYWIAD MIESIĄCA

W tym miesiącu postanowiliśmy przeprowadzić wywiad z Panią Barbarą Kawecką,
nauczycielem historii.

My: Niech sobie Pani wyobrazi, że ma magiczne okulary pokazujące życie za 5 lat. Co
Pani widzi?
Pani Kawecka: Niestety widzę zmęczonego, przepracowanego nauczyciela, który z miejsca na
miejsce jeździ, by uskładać jakoś swój etat . Chciałabym, by wyglądało to inaczej, ale na razie
widzę taki właśnie, mało optymistyczny obraz.
My: Czy pamięta Pani jak w dzieciństwie lepiło się babki z piasku?
Pani Kawecka: Ja osobiście babek z piasku szczególnie nie lepiłam, zawsze wolałam takie
zabawy, które nie brudziły rąk, ale oczywiście pamiętam jak się lepiło babki z piasku. Trzeba
było wziąć wiaderko, mokry piasek, dobrze ubić, odwrócić do góry dnem. Jeżeli wszystko
było jak trzeba , wtedy babka z piasku wychodziła bardzo ładnie.
My: Jak ma Pani na drugie imię?
Pani Kawecka: Moje drugie imię brzmi Iwona i tego imienia używano jako mojego imienia
pierwszego, aż do zakończenia przeze mnie szkoły podstawowej. Niektórzy mówią tak do
mnie do dzisiaj.
My: Jaki jest Pani ulubiony serial?
Pani Kawecka: Trudno w tej chwili powiedzieć. Lubię seriale, ale trudno mi wybrać ulubiony.
My: Jaki jest Pani ulubiony aktor?
Pani Kawecka: Ze względu na kunszt aktorski to chyba świętej pamięci Tadeusz Łomnicki.
My: Czy lubi Pani tańczyć?
Pani Kawecka: Lubię. Żałuje, że nigdy nie miałam okazji, aby uczyć się tańczyć tak, abym
mogła to robić zgodnie z zasadami.
My: Jaki był Pani najgorszy przedmiot w szkole?
Pani Kawecka: Jako uczennica nie lubiłam wychowania fizycznego, dlatego, że nie mieliśmy
nigdy wychowania fizycznego w odpowiedniej formie. Nie lubiłam też przedmiotu z liceum
przypominające zajęcia techniczne.
My: Jaki jest Pani ulubiony zespół muzyczny?
Pani Kawecka: Trudne pytanie, bo ulubionych zespołów mam wiele, ale może Stare Dobre
Małżeństwo.
My: Na co wydałaby Pani pieniądze z wygranej 1 milion zł?
Pani Kawecka: Kupiłabym sobie dom w ciekawym miejscu.



My: Jaki jest Pani styl ubierania?
Pani Kawecka: Mój styl ubierania się, to taki, jak widać. Lubię ubierać się elegancko, ale na
co dzień wolę swobodę.
My: Jaka jest szalona rzecz którą Pani zrobiła podczas chodzenia do szkoły?
Pani Kawecka: Szczerze mówiąc z natury jestem spokojna, a więc szalone rzeczy jakoś
mnie omijały, chyba, że jedna, którą zrobiłam przypadkiem. Ktoś mi dokuczał, ja się
zamachnęłam szkolnym cyrklem do tablicy i zrobiłam koledze dziurę w ręce i  wtedy
czułam się tego powodu bardzo źle.
My: Jaka jest zabawna sytuacja, która zdarzyła się u Pani w szkole?
Pytanie bez odp.
My: W którym roku była bitwa Flandryjska?
Pani Kawecka: Bitwa Flandryjska odbyła się w maju 1940, gdyż jest to jedna z bitew
kampanii, w której to Niemcy próbowały zdobyć Francję, tyle, że nie tak jak Francja się
spodziewała, od strony Linii Maginota, ale od strony Ardenów.

Dark Angel i Matrixx

Recenzje filmów

Był sobie pies 

Scenariusz: Cathryn Michon, W. Bruce Cameron
Reżyseria: Lasse Hallstrom

Gatunek: Familijny, Komedia

Produkcja: USA

Premiera: 17 lutego 2017 (Polska), 19 stycznia 2017 (świat)

Krótkie streszczenie: Pies odnajduje sens swego istnienia,
gdy po odejściu z tego świata niespodziewanie odradza się
ponownie w kolejnym psim wcieleniu.

Autor: Ness



Wiersze dla Nauczycieli.Wiersze dla Nauczycieli.

https://gloswielkopolski.pl/zyczenia-na-dzien-nauczyciela-2018-smieszne-i-powazne-zyczenia-oraz-wierszyki-sprawdz-czego-i-kiedy-zyczyc/ar/10723728
 https://expressilustrowany.pl/wierszyki-dla-nauczycieli-zyczenia-dla-nauczycieli-smsy-dla-nauczycieli/ar/10057932

Źródła:

Wykonała: Inkaaa

https://gloswielkopolski.pl/zyczenia-na-dzien-nauczyciela-2018-smieszne-i-powazne-zyczenia-oraz-wierszyki-sprawdz-czego-i-kiedy-zyczyc/ar/10723728


Powrót do lat 80. 

W sezonie jesienno-zimowym powracamy do lat 80. Nosić będziemy
marynarki z szerokimi ramionami oraz duże, grube paski z wielkimi
klamrami. Modne będą szerokie dżinsy w kolorze błękitu.

Zwierzęce wzory.

Modne także będą zwierzęce wzory.
Popularnością będą cieszyć się
sukienki np. w panterkę. Najwięksi
projektanci na swoich pokazach
zaprezentowali również cały komplet
ubrań w zwierzęce wzory. Jest to dosyć
odważna propozycja.

Szaleństwo kolorów.

W tym sezonie można poszaleć z kolorem. Bardzo modne będą
rude i brązowe swetry, z grubej wełny. Róż i fiolet zagoszczą
w naszych szafach, a dla odważniejszych: metaliczne, srebrne
bluzki!

Źródło:https://domodi.pl/odziez/odziez-damska/bluzki-damskie/reserved-srebrna-bluzka-srebrny-
reserved_21806123

Źródło:https://be-me.pl/product-pol-3456-Sukienka-w-zwierzece-wzory-F21-WZOR-3.html

https://be-me.pl/product-pol-3456-Sukienka-w-zwierzece-wzory-F21-WZOR-3.html


Kratka- jeden z najpopularniejszych wzorów.

W sezonie jesienno-zimowym nie zabraknie kraty.
Będzie można ją nosić nie tylko w standardowych
kolorach (czerwony i czarny), ale także takich jak np.
żółty i czarny.  Najmodniejsze będą spodnie i szaliki
z tym wzorem.

Żródło:https://www.zalando.pl/spodnie-w-krate/

Diabełłek

https://www.zalando.pl/spodnie-w-krate/


 Składniki:
1 szklanka mąki
4 łyżki kakao
1/3 szklanki cukru pudru
3/4 kostki masła (150 g)
szczypta soli
1 łyżeczka ekstraktu z wanilii
1 jajko
Sposób przygotowania:
Suche składniki mieszamy razem w misce, dodajemy miękkie
masło i jajko, zagniatamy do uzyskania jednolitej masy. Ciasto
zawijamy w folię spożywczą i odkładamy do lodówki na min.
godzinę. Można je lekko spłaszczyć, żeby szybciej schłodziło
się na całej powierzchni.
Schłodzone ciasto rozwałkowujemy na cienki placek, około 3
mm grubości. W razie potrzeby podsypujemy mąką. Wycinamy
ciasteczka i przekładamy na blaszkę wyłożoną papierem do
pieczenia. Pieczemy w piekarniku rozgrzanym na 160 stopni
przez około 7 minut (im cieńsze ciasteczka, tym szybciej się
upieką). Jeśli tak jak ja zdecydujecie się dać ciasteczka komuś
w prezencie, możecie bardzo prosto zapakować je,
wykorzystując kawałek tekturki i wstążkę.

Gwiazdeczka



CZY JESTEŚCZY JESTEŚ PRZESĄ PRZESĄDNY?DNY?

1.JAK SĄDZISZ CZY JESTEŚ PRZESĄDNY?1.JAK SĄDZISZ CZY JESTEŚ PRZESĄDNY?
A. TAKA. TAK
B. NIE WIEM/MOŻE TROCHĘB. NIE WIEM/MOŻE TROCHĘ
C. NIE C. NIE 

2.DZWONI BUDZIK. TRZEBA JUŻ WSTAWAĆ! CO ROBISZ/MYŚLISZ?2.DZWONI BUDZIK. TRZEBA JUŻ WSTAWAĆ! CO ROBISZ/MYŚLISZ?
A. UWAŻAM ,ŻEBY NIE WSTAĆ LEWĄ NOGĄ.A. UWAŻAM ,ŻEBY NIE WSTAĆ LEWĄ NOGĄ.
B. WSTAJĘ Z ŁÓŻKA, A PO CHWILI ZASTANAWIAM SIĘ ,KTÓRĄ NOGĄB. WSTAJĘ Z ŁÓŻKA, A PO CHWILI ZASTANAWIAM SIĘ ,KTÓRĄ NOGĄ
WSTAŁEM/AM.WSTAŁEM/AM.
C. NARZEKAM, NIEMOŻLIWE ,ŻE TO JUŻ TA GODZINA!C. NARZEKAM, NIEMOŻLIWE ,ŻE TO JUŻ TA GODZINA!

3.STŁUKŁEŚ/AŚ LUSTERKO ,CO MYŚLISZ?3.STŁUKŁEŚ/AŚ LUSTERKO ,CO MYŚLISZ?
A. O NIE! CZEKA MNIE 7 LAT NIESZCZĘŚCIA…A. O NIE! CZEKA MNIE 7 LAT NIESZCZĘŚCIA…
B. CHYBA OZNACZA TO NIESZCZĘŚCIE. SPRAWDZĘ W INTERNECIE, JAKB. CHYBA OZNACZA TO NIESZCZĘŚCIE. SPRAWDZĘ W INTERNECIE, JAK
ODCZAROWAĆ ZBITE LUSTRO.ODCZAROWAĆ ZBITE LUSTRO.
C. TRZEBA OD RAZU POSPRZĄTAĆ ,ŻEBY NIKT SIĘ NIE SKALECZYŁ!C. TRZEBA OD RAZU POSPRZĄTAĆ ,ŻEBY NIKT SIĘ NIE SKALECZYŁ!

4.WIDZISZ NA ULICY KOMINIARZA. CO ROBISZ NA MYŚLISZ?4.WIDZISZ NA ULICY KOMINIARZA. CO ROBISZ NA MYŚLISZ?
A .ŁAPIĘ SIĘ ZA GUZIK.A .ŁAPIĘ SIĘ ZA GUZIK.
B. ZASTANAWIAM SIĘ ,CO TRZEBA ZROBIĆ.B. ZASTANAWIAM SIĘ ,CO TRZEBA ZROBIĆ.
C. NIC ,NAWET GO NIE ZAUWAŻYŁEM.C. NIC ,NAWET GO NIE ZAUWAŻYŁEM.

5.BUDZISZ SIĘ ,SPOGLĄDASZ NA KALENDARZ. DZIŚ JEST TRZYNASTY I DO TEGO5.BUDZISZ SIĘ ,SPOGLĄDASZ NA KALENDARZ. DZIŚ JEST TRZYNASTY I DO TEGO
JESZCZE PIĄTEK. CO ROBISZ/MYŚLISZ?JESZCZE PIĄTEK. CO ROBISZ/MYŚLISZ?
A. NO NIE! LEPIEJ ZOSTANĘ W ŁÓŻKU ,BO NA PEWNO BĘDĘ MIEĆ PECHA.A. NO NIE! LEPIEJ ZOSTANĘ W ŁÓŻKU ,BO NA PEWNO BĘDĘ MIEĆ PECHA.
B. ZASTANAWIAM SIĘ ,CZY BĘDĘ MIEĆ DZIŚ PECHOWY DZIEŃ.B. ZASTANAWIAM SIĘ ,CZY BĘDĘ MIEĆ DZIŚ PECHOWY DZIEŃ.
C. NIC. DZIEŃ JAK KAŻDY INNYC. NIC. DZIEŃ JAK KAŻDY INNY

WIĘKSZOŚĆ ODPOWIEDZI:WIĘKSZOŚĆ ODPOWIEDZI:
A – JESTEŚ NA 100% PRZESĄDNYA – JESTEŚ NA 100% PRZESĄDNY
B – JESTEŚ W 50% PRZESĄDNYB – JESTEŚ W 50% PRZESĄDNY
C – NIE WIERZYSZ W TAKIE CUDAC – NIE WIERZYSZ W TAKIE CUDA

ŚwiergotekŚwiergotek



REBUS

Świergotek
Źródło:
http://pl.easyprints.info/new/jesien/



Uczniowie koła dziennikarskiego zorganizowali sondę szkolną. Poniżej
zamieszczamy przeprowadzone rozmowy. Życzymy miłej lektury.

1. Jakiego kłamstwa
najczęściej używasz?
- Nie mam ćwiczeniówki.

2. Za co kochasz swoją
mamę?
- Za wszystko, a szczególnie
za obiadki.

3. Jak kolczyk to gdzie?
- Na palcu. 
- W nosie.

4. Czego się nie da zmoczyć?
- Wody.
- Powietrza. 5. Kiedy jesteś w domu bez głowy?

- Kiedy jestem przed klasówką i nie mogę się
nauczyć.

6. Dlaczego owca jest
smutna?
- Bo nie ma barana.

           Matrixx

8. Co mówi żaba tuląc się do
jeża?
- Nic, po prostu ucieka.

7. Po której stronie gęś ma
więcej piór?
- Po tej, na której nie leży.



1 Jak nazywa się twarz matematyka?

Oblicze

2 Jaka jest różnica między księdzem, a

policjantem?

 Ksiądz mówi pan z wami a policjant pan z nami.

3 Co ma fryzjer w lodówce?

Ma- szynkę

4 Na lekcji geografii pani pyta się Jasia.

- Jasiu, jak oznaczamy wschód?

-Eeee…

-Dobrze piątka.

Bąbelek

źródło: Kuku.pl



1. Gromee- One last time ft.
Jesper Jenset

2. LP- Girls Go wild

3. David Guetta- Don’t  leave me alone ft.
Anne Marie



4. Alle Farben & Younotus & Kelvin
Jones- Only  think we know

5. Imagine Dragons- Demons
 

Redakcja Szkolnego Newsa w składzie:
Redaktor naczelny: Monika Mieszalska
Redaktorzy: Bąbelek, Matrixx, Gwiazdeczka, Dark Angel,
Motylek, Świergotek, Inkaa, Diabełłek, Ness.
Projekt graficzny strony tytułowej: Dark Angel
Wydawca: PSP w Krasnej 

6. Bebe Rexha- I’m a mess

Ness
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